СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.11. 2019г                           д.  Глебени                               № 41

О внесении изменений в решение
от 13.11.2017г №175 Об утверждении Порядка увольнения
 (освобождения от должности) лиц,
замещающих муниципальные должности
[bookmark: _GoBack] в муниципальном образовании Глебенское сельское поселение
 Краснохолмского района Тверской области.

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом   № 273 от 25.12.2008 «О противодействии коррупции» и на основании ПРОТЕСТА ПРОКУРАТУРЫ Краснохолмского района Тверской области от 16.09.2019г №23-19

Совет депутатов Глебенского сельского поселения

РЕШИЛ:
Внести в решение об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Глебенское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области

следующие изменения и дополнения:

0. Пункт.13 порядка изложить в следующей редакции.
Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия вносятся в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.
1.2 Подпункт 2 пункта 2. порядка изложить в следующей редакции.
 Лицо ,замещающее государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность ,в порядке предусмотренном федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае непредставления лицом сведений  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей либо  предоставления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами.
2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания   и подлежит обнародованию на информационных стендах Администрации Глебенского сельского поселения.

 Глава   Глебенского
сельского поселения                                                      А.А. Рябова